

GUBERNUR KEPULAUAN BANGKA BELITUNG

Pangkalpinang, 20 Mei 2020

Kepada

Nomor Sifat

: 440/0427/DPREP

: Penting

Lampiran: 1 (satu) berkas

Hal

: Pengajuan Usulan Pembangunan

Rumah Sakit Covid-19 TA.2020

Yth. Menteri

Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Republik Indonesia

di

Jakarta

Berdasarkan Surat Edaran Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor: 440/2622/SJ Tanggal 29 Maret 2020 Tentang Pembentukan Gugus Tugas Percepatan Penanganan Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) Daerah dan Belitung Nomor: Bangka Kepulauan Surat Keputusan Gubernur 188.44/176/BPBD/2020 Tanggal 1 April 2020 Tentang Penetapan Status Keadaan Tertentu Penanganan Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) Provinsi Kepulauan Bangka Belitung serta dalam rangka mendukung percepatan penanganan Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) di Provinsi Kepulauan Bangka Belitung, maka bersama ini dapat kami sampaikan sebagai berikut:

- 1. Provinsi Kepulauan Bangka Belitung merupakan salah satu provinsi di Indonesia yang terdiri dari beberapa pulau dengan keterbatasan akses fasilitas kesehatan untuk penanganan Corona Virus Disease 2019 (Covid-19);
- 2. Rumah Sakit yang berada di Provinsi Kepulauan Bangka Belitung hanya memiliki daya tampung yang sangat terbatas, sehingga Pemerintah Provinsi Kepulauan Bangka Belitung menyiapkan beberapa tempat isolasi dan perawatan antara lain: Badan Diklat Provinsi, Asrama Haji Provinsi, Balai Latihan Kerja Provinsi;
- 3. Ramainya masyarakat yang berdatangan dari berbagai daerah sekitar maupun dari luar negeri pada saat ini;
- 4. Sehubungan dengan hal tersebut di atas, bersama ini kami mengusulkan kepada Bapak Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat Republik Indonesia mengenai Pembangunan Rumah Sakit Darurat Khusus Covid-19 dengan kapasitas 100 kamar terdiri dari ruang isolasi dan ruang perawatan.

- 5. Sebagai saran pertimbangan, berikut ini kami sampaikan :
 - a.) Surat Keputusan Gubernur Kepulauan Bangka Belitung tentang Penetapan Status Keadaan Tertentu Darurat Penanganan Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) Provinsi Kepulauan Bangka Belitung Tahun 2020
 - b.) Surat Keputusan Gubernur Kepulauan Bangka Belitung tentang Pembentukan Gugus Tugas Percepatan Penanganan Corona Virus Disease 2019 (Covid-19)
 - c.) Surat Pernyataan Kesiapan Lahan Pembangunan Rumah Sakit Darurat Khusus Covid-19

Demikian permohonan ini disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

GUBERNUR KEPULAUAN BANGKA BELITUNG,

ERZALDI ROSMAN

Tembusan Yth.:

- 1. Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia di Jakarta
- 2. Menteri Keuangan Republik Indonesia di Jakarta
- 3. Menteri Kesehatan Republik Indonesia di Jakarta
- 4. Ketua Gugus Tugas Covid-19 Nasional di Jakarta